
 

Composizione di 29 commissioni per la selezione del secondo gruppo di 51 direttori di istituto 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 31 ottobre 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 186/2007 – Verb. 70 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 56 comma 3; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTI i bandi di selezione nn. 364.9 del 14 aprile 2006 e 364.11 del 25 agosto 2006, e 364.12 del 1 
dicembre 2006, per la selezione di complessivi 90 Direttori di istituto, per i quali sono scaduti i 
termini per la presentazione delle domande; 

VISTA la delibera n. 154 del 5 settembre 2007 con la quale è stato deliberato di riavviare le 
procedure di selezione del primo gruppo di 40 direttori di istituto, di riaprire i termini del bando 
364.11 l’Istituto di Genetica delle Popolazioni (IGP), l’Istituto di Scienza e tecnologia dei materiali 
ceramici (ISTEC) e dell’Istituto per la Tecnologia delle Membrane (ITM), nonché di pubblicare il 
bando per la selezione del Direttore dell’Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare (IBFM), di 
approvare l’articolazione del secondo gruppo di 29 Commissioni da istituire per la selezione dei 
direttori dei restanti 51 istituti, nonché di avviare la consultazione per l’individuazione dei 
componenti delle commissioni per il restante gruppo di Istituti; 

VISTA la relazione del dirigente responsabile del procedimento che in base ai criteri stabiliti dal 
Consiglio di Amministrazione ha presentato le terne risultanti dalla consultazione della componente 
elettiva dei comitati di istituto e le rose di nominativi proposte dai direttori di dipartimento, sentiti i 
rispettivi consigli scientifici, entrambi trasmessi dal direttore generale con nota prot. AMMCNT n. 
72639 del 3 ottobre 2007; 

CONSIDERATO che i decreti di nomina delle commissioni per la selezione dei direttori degli 
Istituti IGP, ISTEC, (aggregato a ITC), ITM (aggregato a ISM) e IBFM,dovranno necessariamente 
essere emanati successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle domande e che 
pertanto, fino ad allora non è possibile diffondere i nomi dei componenti le commissioni dei predetti 
Istituti; 



 

DELIBERA 
 
1. L’individuazione dei componenti di 29 commissioni per le selezioni di 51 direttori di istituti di 
cui ai bandi nn. 364.9 del 14 aprile 2006, 364.11 del 25 agosto 2006 e 364.12 del 1 dicembre 2006, 
cui sono affidate le selezioni degli istituti indicati nell’allegato 1, che costituisce parte integrante la 
presente deliberazione. 

2. L’affidamento al Presidente della verifica dei nominativi proposti rispetto all’eventuale riscontro 
di condizioni di incompatibilità o di opportunità che comportino interventi di modifica. 

3. L’allegato di cui al punto 1 è riservato nelle more della pubblicazione dei decreti di nomina delle 
Commissioni per quegli Istituti per i quali sono tuttora in corso le procedure concorsuali. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA 

